INDICAÇÃO Nº
1640
, DE 2005

INDICAMOS, nos termos  regimentais, ao Exmo. Senhor Governador Geraldo Alckmin Filho, para que através dos órgãos competentes, determine a retificação da curva no Km 217/218, da Rodovia Marechal Rondon – SP 300, município de Anhembi.

JUSTIFICATIVA

A Rodovia Marechal Rondon – SP 300, que corta o município de Anhembi, passando próximo ao Distrito de Pirambóia, apresenta uma curva muito perigosa, na altura do Km 217/218, que tem ocasionado muitos acidentes, ceifando vidas, e que segundo consta, já houve mais de 30 acidentes e capotamentos nos últimos meses, com vítimas fatais.

A importância desta proposição se justifica, pois criará melhores condições de segurança aos usuários que se utilizam  do referido trecho.

Assim, imprescindível a retificação da curva localizado no Km 217/218, da Rodovia Marechal Rondon – SP 300.

Portanto, podemos concluir com muita convicção que a medida ora pleiteada está plenamente justificada e certamente contará com a acolhida do Excelentíssimo Senhor Governador.

                                                                                                             Ind.27.05
Sala das Sessões, em

Deputado Caldini Crespo - PFL

SPL - Código de Originalidade: 591051 240805 1513